Datis tribus partibus alternis.

Deuenire quouslibet partem oppositam.

I. Datis tribus lateribus. Requirere quouslibet Angulum.

Et In Triangulo ABC, vobis tribus lateribus, ut designatur Angulus A Caputis erit et c. f. 45. dispositio eadem qualem ibi, a. f. 33. acque optime percipere est.

Differens partibus. Gradus. Logarithm.

1. AB. Lateri viciniori inclinatum, 55. 30. GL. 9.0384076

2. AC. Lateri viciniori inclinatum, 54. 19. GL. 9.0302089

3. Differentia laterum. 1. 11.

4. BC. Lateri opposita ad Angulum, 50. 10.

5. Summa 3. & 4. 41. 20.

6. Differentia 3. & 4. 38. 59.

7. Summa 5. & 6. 80. 40. GL. 9.0091184

8. Summa 5. & 6. 80. 40. GL. 9.0091188

9. Summa 4. Logarithmorum. 19. 2471600

10. Summa vicinioris lateris est. 24. 48. GL. 9.0277200

11. Differentia vicinioris est Ang. B, AC. 49. 37.

82. DATIS TRIBE ANGLIS.

Inter se quilibet latera,

In Triangulo ABC, actis tribus Angulis ad A. B. C. Investigatur latera BC. sumatur complementum ad Semicirculum quocumlibet distantia Angulorum includentium, & ceteris eodem modo operandum est in f. 81.

Distantia	Grades	Logarithmi
1. Complementum Ang. ACB. 103. 10.	CL. 0.0018372	
2. Angulus contrarius ABC. 73. 33.	CL. 0.0181909	
3. Differentia 1. & 2.	29. 47.	
4. Angulus C ut B. Interdistantia	49. 40.	
5. Summa 1. & 4.	79. 27	
6. Differentia 3. & 4.	29. 43.	
7. Semisumma Trianguli 3.	39. 43 $\frac{1}{2}$	9.8094772
8. Semidifferentia Angulorum 6.	9. 54 $\frac{1}{2}$	9.4371591
9. Summa 4. Logarithmi		19.0777443
10. Sine summae ut Sine	10. 6 $\frac{1}{2}$	9.5163221
11. Sine distantia ut latera BC.	49. 13.	

83. Ratio grade est, quae sunt proportionales, f. 49.

Arith. Summa latera	AB. 34. 30.	(9.9179938
	AC. 34. 19.	
Quadratum Bary		9.0000000
Arith. Summa	Angulorum. 10. 40 $\frac{1}{2}$	(9.7477169
	Summae. 19. 34 $\frac{1}{2}$	
Quadratum Sine Summae		19.3457440

Si ergo Logarithmi 3. 4. 5. in unam Summam colligantur, fit ab eorum valore Logarithmorum 1. & 2. Summae summae Logarithmi non Quadrati Sine Summae, ex Arith. f. 118. 1999 et f. 119. Si Summae complementum Lo-

Logarithmica 1. & 2. Summa 1. 1. 2. 4. 5. motus duplo
 Radio, quia duo complementa ad Radium sumpta sunt, da-
 bit Logarithmum sextum: cum ergo in præsenti procedo-
 ni duplus Radius, qualis ferendus erit, census sit, sum-
 ma quatuor priorum dat Logarithmum Quadratum quod-
 rumque illius dimidiam erit Logarithmus Radicis quadre-
 tæ, et sicut 3. 11. 1.

24 ALITER DE NEPERO, p. 14.

1. Bas. BC opp. Ang. A .	40.10.	Dato 2. lateribus
2. Later AC .	77.30.	d Bas. BC . 2000 .
3. Later AB .	54.29.	alter Angulus B .
4. Summa 1. & 2.	117.40.	
5. Differentia 1. & 2.	1.11.	Logarithmi
6. Summa 1. Tangens.	28. 7.	CL 0.4387711
7. Summa 4. Tangens.	14.14.	10.1132960
8. Summa 5. Tangens.	0.31.	8.0039669
9. Summa 6. & 7. opp. BC .	42.8.	8.6042380
10. Summa 8. & 9. opp. BC .	43.13.	8.6394761

Tandem in Triangulo ABD , invenietur Ang. ABD :
 77.33.18 d . 6. Illud præisoclogie, et Senilæm sit Qua-
 drata minor et demonstratio, p. 14.

SPECIES SECUNDA.

PROBLEMA II.

Datis duobus partibus alternis cum intermediâ.

Resolvitur reliquam alteram.

25 Problema illud, & insuper tria sequentia binis
 operationibus dependunt, prima partem ad Segmentum
 Basæ, vel Anguli Verticalis.

In Triangulo BAC , perpendicularitatem præcedere
 debet ab uno lateris totis AC , in alterum CB , hæretambo-
 ratur Angulus includat ACB , quod in Rectangulo ACD

Dat $P. 1$, Tangens A

2

1882

114. **LIBER III. CAPYT IX.**
 per tres Angulos Rectos ad D. sicut res usque sunt, My-
 perichorda AC. & Angulus ACD,

Per Segmenta D. sicut f. g.

<i>Sicut f. g.</i>	90.00.	CL.	0.000000
<i>Sicut 1. Angul. ACD.</i>	76.40.		9.164832
<i>Tangens lateris AC.</i>	14.19.		20.1237918
<i>Tangens Segmenti CD.</i>	17.48.		9.7016820

Per Angul. C. ad D. f. g.

<i>Sicut f. g.</i>	90.00.	CL.	0.000000
<i>Sicut 1. lateris AC.</i>	54.19.		9.7618956
<i>Tangens Angul. ACD.</i>	76.40.		20.1237918
<i>Tangens 1. Ang. C. ad D.</i>	22. 7.		10.3911354

Si AC. g. p. maior extiterit crura CD. & CAD. g.
 minoris, modo Angulus ACD. Acutus sit, crura utrob-
 que sunt Obtusa.

I. DATIS 2. LATERIBUS, ET ANGULO ACUTO.

Res. Perichorda sicut f. g.

In Triangulo ABC. nota CA. CB. & Angulus ACB.
 quarta latus AB. 1. Repetitur CD. per f. g.

<i>Segm. in partem CD. ad</i>	17.48.	<i>Perichorda lateris</i>
<i>In Triangulo ABC. ad BC.</i>	20.12.	<i>ad AC. sicut f. g.</i>
<i>Diferentia CD. ad BC. ad BD.</i>	22.14.	<i>per f. g. crura utrob- que sunt</i>

<i>Segment. in partem CD. ad</i>	17.48.	<i>Perichorda lateris</i>
<i>In Triangulo ABC. ad AC.</i>	20.12.	<i>ad BC. sicut f. g.</i>
<i>Summa CD. CD. ad DB.</i>	22.14.	<i>ad.</i>

Ergo crura utrobque lateri AB.

Res. Operatio f. g.

<i>Sicut 1. Segmenti DC.</i>	17.48.	CL.	0.0013040
<i>Sicut 1. Segm. DB. vel DA.</i>	22.14.		9.6699287
<i>Sicut 1. lateris AC.</i>	14.19.		9.7618956
<i>Sicut 1. lateris AB.</i>	22.30.		9.7992281

Latus AB. sequitur speciem Segmenti DA. vel BD.

PROBLEMA III.

Dati duabus partibus alterius combinatoria.
Inuenire quatuor angulos.

I. DATIS 1. LATERIBVS, ET ANGULO MEDIO.

99 Inuenire quatuor Angulos.

Perpendicularis cadit in Angulo ignoto, qui non quaeritur, C A. C B. & B C A. datae sunt, investigatur Angulus A B C. 1. Reperitur Segmensum C D. per 2. 85. & est 17. 48.

Segmentum C D. Inuentum est	17. 48.	Adde, vel
In Triang. A B C. ad latera B C.	40. 12.	Subtrahit
Differet. C D. B C. est S D.	22. 24.	est in 2. 85.
In Triangulo A B C. latera C B.	4. 5.	
Summa C D. C B. est C A.	22. 24.